GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO VALE DO TELES PIRES

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Av. Ivo Carnelos, 393, Setor Leste, Colíder - MT  CEP 78500-000
Tel: (66) 3541-1573 / 2529 / 1465
www.colider.unemat.br - E-mail:
seletivos.direito.colider@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR 01 DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO SUPERIOR - EDITAL N° 03/2019

– UNEMAT/COL/FACET

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), por meio da Faculdade de Ciências Exatas e

Tecnológicas do Câmpus Universitário Vale do Teles Pires (Colider/MT), no uso de suas atribuições

legais e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5

de outubro de 1988, Decreto Estadual n. 88 de 11 de maio de 2015, Lei Complementar Estadual n°.

430, de 27 de julho de 2011, o Regimento da Faespe e as Resoluções 050/2011-CONSUNI/UNEMAT e

010/2016 CONCUR/UNEMAT, torna pública a suspensão temporária do Processo Seletivo destinado

a selecionar candidatos visando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público

para a contratação de Professor da Educação Superior para atuar no curso de Bacharelado em

Direito, oferecido no Campus Universitário Vale do Teles Pires, em Colider/MT (UNEMAT).

1. DA SUSPENSÃO TEMPORÁRIA

1.1. Ficam suspensas, temporariamente, as inscrições e demais etapas do processo seletivo referente
ao EDITAL N° 03/2019 – UNEMAT/COL/FACET.
1.2. As inscrições serão reabertas após revisão e publicação do cronograma atualizado do processo
seletivo.

Colider-MT, 9 de julho de 2019.

__________________________________
IVAN DE SOUSA SOARES

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos
Processos Seletivos da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Portaria nº 1855/2019

mailto:seletivos.direito.colider@unemat.br